
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 15/2017 del 05 Luglio 2017  

 
Il giorno giovedì 5 luglio 2017, alle ore 15:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  5 

Componenti assenti:    / 
 

 

Il Direttore relaziona in merito all’organico di Sercop. Focalizza la Sua attenzione soprattutto sulla 
figura delle Assistente Sociale. Evidenzia come, sempre più di frequente negli anni, i Comuni soci 

hanno interpellato Sercop per implementare il Servizio Sociale di Base come luogo di prima 

accoglienza ed orientamento della cittadinanza. Per svolgere al meglio questa funzione occorre 
individuare professionisti competenti e ben formati, in grado di cogliere l’evoluzione dei bisogni 
espressi dal tessuto sociale e saper rispondere in modo appropriato, anche tramite l’attivazione 
della rete dai servizi territoriali. L’analisi costante e il monitoraggio dei fenomeni sociali consente 
anche di raccogliere le informazioni indispensabili per operare scelte programmatiche nei servizi 
e nel sistema istituzionale. 

Per poter rispondere efficacemente alle esigenze sopra descritte, sia attuali che future, si ritiene 
opportuno procedere con una procedura di selezione per la ricerca di figure professionali idonee 

alle mansioni sopra descritte. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Vista la bozza di bando di selezione ad evidenza pubblica e ritenutala conforme al 

regolamento consortile di organizzazione nella parte relativa alle modalità di ricerca e 

selezione;  
 Visto il Piano delle Assunzioni presente sul piano programma 2017; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegato avviso di selezione ad evidenza pubblica per figure professionali 

di assistente sociale, tempo determinato, Cat. D1;  
2. Di dare mandato al Direttore per ogni adempimento derivante dalla presente 

Deliberazione.  

 
 

 
__________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 

1. Bozza avviso di selezione ad evidenza pubblica 

DELIBERAZIONE N.   62 Avvio procedura di selezione ad evidenza pubblica per 

figure professionali di assistente sociale, tempo 

determinato, Cat. D1 


